
 
 Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4- Krč    
 
 
Zápis z jednání KV AVOŠ 
 

Datum konání:  3.9.2024 

Čas konání:  10:00 hod.  

Místo konání  online 

 

Program:  
 

1. Zahájení jednání KV AVOŠ 
2. Shrnutí událostí od posledního jednání KV AVOŠ    
3. Informace o plánovaných akcích   
4. Diskuze 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4- Krč    
 

 

 

 

Ad 1) 

Zahájení jednání – předsedkyně 

Přítomni: Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc., PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., Mgr. Jana Heřmanová, 

Ing. Monika Hrubešová, Ing. Marie Fiřtíková, Ing. Dagmar Adamcová, PhDr. Miroslava Zoubková,      

Mgr. Vlasta Hřebcová, Ing. Lucie Svobodová, Ing. Josef Kolář, Ing. Monika Brožová, Mgr. Petr Uherka, 

Ing. Anna Luxová 

Omluveni: Mgr. Martin Capek, Ing. Věra Szabová 

Seznámení s programem a dohoda o způsobu dnešního jednání. 

 

Ad 2)  

Shrnutí událostí od posledního jednání KV AVOŠ 
• 19.7.2024 – Teams s MŠMT – reakce na kulatý stůl – připomínky ke změně vysokoškolského 

zákona 

• 29.7. 2024 – schůzka s Petrem Justem, místopředsedou Rady rektorů  

• 6.8.2024 – setkání s ředitelem odboru středního a vyššího odborného vzdělávání  

a institucionální výchovy Ing. Bc. et Bc. Petrem Bannertem, Ph.D.  a Mgr. Krejčím 

ohledně kratších cyklů vzdělávání  - EQF5, EQF6, škola, která bude mít akreditovaný 

tříletý cyklus a bude mít svou akreditaci jednoznačně odstupňovány. Bude však nutná 

kontrola, aby nedocházelo k podvodům. 

• 27.8.2024 – MŠMT PT RHSD  

• připomínkování novely vyhl. č. 10/2005 Sb. (celé léto) – zásadní připomínka  
od Hospodářské komory ČR, a to k paragrafu, kdy nejnižší průměrný počet studentů 
ve studijní skupině je 10. Projednávalo se mnoho připomínek, věříme, že vyhláška bude 
platná od 1.10.2024. 

 
 
Ad 3)  

Informace o plánovaných akcích   

• 1.10.2024 proběhne valná hromada AVOŠe v místnosti C081 od 10:00 hod. 

o budou zaslány pozvánky s dotazníky školám 

o odešleme pozvánky ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy, jeho náměstkovi, 

ústřednímu školnímu inspektoru ČŠI a dalším hostům např. z Ministerstva 

zdravotnictví ČR 



 
 Pacovská 350/4, 140 00 Praha 4- Krč    

 

o proběhnou volby do KV a DR AVOŠ (ze škol mohou přijít návrhy delegátů) 

o zajištění občerstvení (předsedkyně), studentky VOŠ pro dozor u prezence a u výdeje 

kávy zajistí Ing. Hrubešová   

o poděkování místopředsedům KV AVOŠ za přípravy valné hromady 

• Výjezd na Zámek Berchtold – navrhovaný termín 3. - 4.12.2024 

 

Ad 4) 

Diskuze 

• Mgr. Hřebcová – nabídka možnosti jednání na Vyšší odborné škole pedagogické a Střední 

pedagogické škole, Litomyšl 

• Ing. Svobodová – formuláře na akreditace – změny; odpověď předsedkyně – zatím se 

shromažďují pouze připomínky, které budou zapracovány. 

• Mgr. Uherka – informace k inovaci oborové soustavy. 

 

 

Termín příští schůzky je stanoven na 1.10.2024  v 8:00 hod. v sále „čajovna“ na MŠMT před konáním 

valné hromady AVOŠ.  

 

 

 

Zapsala: Ing. Anna Luxová, 23.9.2024 

Kontrola zápisu: PhDr. Ladislav Pytloun, Ph.D., 7.10.2024  


